АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.08.2016г. №168-П
Об  утверждении  перечня первичных средств пожаротушения  и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов находящихся  на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, в целях предупреждения пожаров и гибели людей на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов находящихся на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы Муниципального образования

Энергетикский поссовет

             Е.В. Киселёв
Приложение №1

к Постановлению администрации

Муниципального образования

Энергетикский поссовет

От 05.08.2016г. №168-П

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов находящихся на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет.

1. У каждого индивидуального жилого дома должна быть установлена емкость (бочка) с водой, которая должна иметь объем не менее 0,2 м3. Емкость (бочка) комплектуется ведрами.

2. У каждого индивидуального жилого дома должен быть установлен ящик с песком, который должен иметь объем 0,5-3,0 м3. Ящик комплектуется совковой лопатой.

3. Каждый индивидуальный жилой дом укомплектовывается огнетушителем, который должен иметь паспорт и своевременно перезаряжаться.

4. На электрооборудование должны быть установлены устройства защиты от коротких замыканий, перегрузок линий, сетей электропроводки и электропотребителей от перегрузок линии.

5. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться: лом, багор, 2 ведра, 2 огнетушителя объемом не менее 10 литров каждый, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), 1-2 емкости (бочка) для хранения воды объемом не менее 0,2 м3.